
Stadtwerke Uelzen GmbH 
Im Neuen Felde 105, 29525 Uelzen
Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Markus Schüman
Aufsichtsratsvorsitzender: Uwe Holst
Handelsregister Amtsgericht Lüneburg HRB-Nr. 120356

www.stadtwerke-uelzen.de
E-Mail: mail@stadtwerke-uelzen.de
Telefon: 0581 960-0
Telefax: 0581 960-111
Steuer-Nr.: 47/201/07051

Sparkasse Uelzen SWIFT-Code: NOLADE21UEL
IBAN: DE66 2585 0110 0018 0100 33
Commerzbank Uelzen SWIFT-Code: COBADEFFXXX
IBAN: DE26 2584 0048 0566 0006 00
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Weitere Informationen zu den einzelnen Preisbestandteilen finden Sie unter www.netztransparenz.de

Arbeitspreis in ct/kWh
Jahresverbrauch bis 4.800 kW/h über 4.800 kW/h

Arbeitspreis Energie 10,615 7,253

Zzgl. Netzentgelte 1,470 1,470

Zzgl. Konzessionsabgabe 0,270 0,270

Zzgl. Mehrbelastung BEHG 0,998 0,998

Zzgl. Bilanzierungsumlage 0,000 0,000

Zzgl. Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,299 0,299

Zzgl. Erdgassteuer 0,550 0,550

Umsatzsteuer (19 Prozent) 2,699 2,060

Arbeitspreis netto 14,201 10,840

Arbeitspreis brutto (inkl. Ust.) 16,900 12,900

Grundpreis in €/Jahr
Jahresverbrauch bis 4.800 kW/h über 4.800 kW/h

Grundpreis Energie 124,05

Zzgl. Netzentgelte Grundpreis 18,00

Zzgl. Netzentgelte Messstellenbetrieb + 
Messung

19,29

Umsatzsteuer (19 Prozent) 30,66

Grundpreis netto 161,34

Grundpreis brutto (inkl. Ust.) 0,00 192,00

umweltschonende, saubere Energie für Uelzen

 keine feste Laufzeit

 attraktiver Service und persönliche Beratung vor Ort

mycity pluscard mit vielen tollen Angeboten

Preisblatt für mycity basis – unseren Grundversorgungstarif
Stand: 01.01.2025

Wir sind für Sie da!

0800/25 25 25 8
Mo–Mi 8 bis 16 Uhr · Do 8 bis 18 Uhr · Fr 8 bis 13 Uhr
vertrieb@stadtwerke-uelzen.de
www.stadtwerke-uelzen.de

mycity Service-Center
Veerßer Straße 77a
29525 Uelzen

Ihr exklusiver Vorteil als Kund*in: 

die              pluscard            Eine Karte. Viele Vorteile ...

im Stadtbusverkehr
im BADUE
in & um Uelzen

Erdgas


